
Rozhodnutí STK Interligy 

Č. 3 – Sestava družstva 

Definice sestavy družstva je provedena v Mezinárodním sportovním řádu (ISO) v ustanovení 

8.3.2 a co má sestava družstva obsahovat je popsáno v ustanovení 8.3.2.1. 

Níže je uveden nejprve německý originál ISO a pak český překlad. 

8.3.2.1. Inhalt der Mannschaftsaufstellung 

Dem Schiedsrichter sind vor Spielbeginn zu benennen: 

a) bis zu zehn Spieler bei 6er-Mannschaften, 

b) bis zu sieben Spieler bei 4er-Mannschaften. 

Davon dürfen zum Einsatz kommen: 

zu a) acht Spieler (sechs namentlich den Startplätzen 1 bis 6 zugeordnete Spieler und zwei 

noch nicht zugeordnete Einwechselspieler, aus den restlichen benannten vier 

Spielern). 

zu b) fünf Spieler (vier namentlich den Startplätzen 1 bis 4 zugeordnete Spieler und ein 

noch nicht zugeordneter Einwechselspieler, aus den restlichen benannten drei 

Spielern). 

8.3.2.1. Obsah sestavy družstva 

Rozhodčímu musí být před začátkem hry sděleno: 

a) až 10 hráčů u 6-členného družstva, 

b) až 7 hráčů u 4-členného družstva. 

Přitom platí: 

k a) osm hráčů (šest hráčů jmenovitě podle startovních pozic 1 až 6 a dále dva střídající 

hráči bez uvedení pořadí ze zbývajících čtyř hráčů). 

k b) pět hráčů (čtyři hráči jmenovitě podle startovních pozic 1 až 4 a dále jeden střídající 

hráč bez uvedení pořadí ze zbývajících tří hráčů). 

Z výše uvedeného vyplývá, že v zápase mohou nastoupit pouze hráči, kteří byli před 

začátkem zapsáni do sestavy družstva. 

Kdy se má rozhodčímu předat sestava družstva určují další ustanovení ISO. Pro potřeby 

Interligy jsou tato ustanovení uvedena v Rozpisu v bodě 11 písm. a). Dále pro potřeby Interligy 

platí, že na sestavě družstva může být uveden pouze hráč, kterého družstvo zařadilo na seznam 

15 hráčů určených pro Interligu, viz Rozpis Interligy, bod 11 písm. b). 

Na webových stránkách Interligy je k dispozici formulář „Sestava družstva“. 

Praha 29. 9. 2016 

 Jiří Jančálek Marián Mitošinka 

 předseda STK Interligy místopředseda STK Interligy 


